



چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۹  
وطن امروز | شماره ۲۹۰۲

## ورزشی

### اخبار

یک تیم ایتالیایی دیگر به دنبال آزمون



غیر از ناپولی، یک تیم ایتالیایی دیگر نیز به دنبال جذب مهاجم تیم ملی ایران است. به نقل از اسپورت ۲۴، «الکس ولکی» استعدایاب ایتالیایی گفت چندین باشگاه سری A علاقمند سردار آزمون، مهاجم زینت هستند. اوایل ماه مارس، اطلاعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه ناپولی می‌خواهد این ایرانی ۲۵ ساله را در ترکیب خود داشته باشد. وی در همین ارتباط گفت: «از نظر من آزمون یک مهاجم خوب است که توانسته است با تلاش زیاد به این جایگاه برسد و حضور افراد مهمی از جمله قربان بردیف، در تربیت و پیشرفت این بازیکن باعث شده است او یک بازیکن با کیفیت بالا باشد. سردار آزمون که در تیم ملی فوتبال ایران نیز حضور دارد، اکنون در اروپا مدنظر چند تیم قرار دارد. در ایتالیا، چندین باشگاه خواستار به خدمت گرفتن او هستند. البته می‌توان فرض کرد ممکن است به دلیل بحرانی که فوتبال را فرا گرفته است، قیمت بازیکنان تغییر کند. با این حال، ناپولی، لاتزیو، میلان و اینتر از نظر مالی پایدار هستند. ناپولی به یک مهاجم سوم نیاز دارد. موضوع تمدید قرارداد با آرداویژ میلیک معلق شده است و به همین دلیل تیم چنارو گتوزو به دنبال مهاجم ایرانی است. با این حال، نهنتها ناپولی‌ها در حال مشاهده مهاجم زینت هستند، بلکه یک باشگاه دیگر نیز وجود دارد که دوست دارد او را به دست آورد.»

## واکنش سخنگوی بازی‌های المپیک توکیو به تعویق دوباره: پلن B نداریم

سخنگوی کمیته برگزاری بازی‌های المپیک توکیو درباره احتمال تعویق دوباره بازی‌ها گفت: ما در این باره پلن B نداریم. به گزارش فارس، کمیته برگزاری بازی‌های المپیک توکیو اعلام کرد در صورت تعویق دوباره بازی‌ها پلن B وجود ندارد. مانسا تاکایا، سخنگوی کمیته برگزاری بازی‌های توکیو در این باره گفت: کمیته سازماندهی بازی‌ها تلاش خود را برای شروع مسابقات در تاریخ ۲۳ جولای ۲۰۲۱ (اول مرداد ۱۴۰۰) خواهد داشت. تاریخ قطعی برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک ماه گذشته اعلام شد. تاکایا در ادامه صحبت‌های خود در ویدئو کنفرانس با خبرنگاران خاطر نشان کرد: همه ما برای هدف جدید تلاش می‌کنیم. ما پلن B نداریم. چیزی که الان می‌توانم به شما بگویم این است که تاریخ برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک قطعی شده است. تمام تلاش توکیو این است بازی‌های سال آینده با موفقیت برگزار شود. سخنگوی کمیته برگزاری بازی‌های المپیک در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه توماس باخ گفته بود به دلیل تعویق المپیک میلیون‌ها دلار به IOC خسارت وارد شده است، خاطر نشان کرد: الان پاسخ دادن به این سوال غیرممکن است. در حال حاضر براحتی نمی‌توان درباره هزینه‌های تعویق المپیک صحبت کرد. توکیو اعلام کرده ۱۲۶ میلیارد دلار برای بازی‌ها هزینه کرده است.

### دیدگاه

## جبران ناتوانی‌های دولت

در مقابله با کرونا با حرکت جهادی مردم

ادامه از صفحه اول  
سه - امروز با هماهنگی‌های شکل گرفته ۲ مسأله به صورت همزمان دنبال می‌شود؛ نخست بحث سلامت و دیگر کنترل تبعات کرونا بر اقتصاد، فرهنگ و مسائل اجتماعی. اگر چه در زمینه فرهنگ و اجتماعی عملکرد بسیار کم‌رنگ است که انتظار می‌رود در این زمینه‌ها نیز از سوی ستاد مقابله با کرونا بحث‌های جدی صورت بگیرد. در حال حاضر به بحث سلامت و درمان و نیز مقوله اقتصاد اولویت داده شده است. خوشبختانه در کشور ما تعادل و توازن ایجاد شد و در حال حاضر هم به بخش اقتصاد و هم به بخش سلامت توجه زیادی صورت گرفته است.

در مسائل اجتماعی نیز با رهنمودهای رهبر حکیم انقلاب موجی ایجاد شد که فعالیت‌های خوبی را از جنبه مردمی داشت بشدت تقویت کرد. بویژه در آستانه ماه رمضان که مردم ما توجه ویژه‌ای به انفاق دارند این همکاری‌ها بشدت بخش‌های زمین‌مانده را فعال کرد و کمک به اقسار آسیب‌پذیر را از طریق فعالیت‌های جهادی تا حد زیادی توانستیم محقق کنیم.

چهار - غیر از نیروهای مخالف نظام، بعضی جریان‌های سیاسی خاص غیرهمراه با نظام در داخل کشور امیدشان این بود که آشوب‌های اجتماعی ایجاد شود. وقتی در جامعه محدودیت‌هایی اعمال می‌شود، برخی اقسار به لحاظ معیشت دچار آسیب می‌شوند و طبعاً باید به این مقوله توجه جدی می‌شد اما دولت این توان را نداشت که خوشبختانه با ورود نیروهای مردمی، رسیدگی تاثیرگذارتری شکل گرفت. وقتی مسائلی از کانال دولت دنبال شود بیشتر جنبه تشریفاتی پیدا خواهد کرد در حالی که وقتی امری از طریق حرکت‌های مردمی دنبال می‌شود این امر به دور از تشریفات است.

پنج - امروز تا حد قابل توجهی توانسته‌ایم تبعات سوء اعمال محدودیت را از طریق حرکت‌های جهادی حل‌وفصل کنیم. این حرکت یادآور جهاد و تلاشی است که در دوران دفاع‌مقدس داشتیم و یک بار دیگر این روحیه را در حال احیا شدن می‌بینیم؛ ضمن اینکه در ایام ماه مبارک رمضان مسائل بیشتری از این طریق حل‌وفصل خواهد شد؛ ان‌شاءالله.

نظر خواهی «وطن امروز» از برخی مدیران فوتبالی درباره سر نوشت لیگ برتر

# موافق تعطیلی لیگ

**زهره فلاح زاده:** با ظهور ویروس کرونا و شیوع گسترده آن در دنیا، مسابقات ورزشی در سراسر جهان تحت تاثیر قرار گرفت که فوتبال هم مستثنای نبود و لیگ‌های فوتبال در تقریباً تمام کشورهای دنیا تعطیل شد. در ایران هم شرایط به همین شکل بود و حالا ادامه پیدا کردن مسابقات لیگ برتر فوتبال در حاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. در این میان نه فیفا و یوفا و نه کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز برنامه و طرحی در این باره ارائه نداده‌اند و باشگاه‌ها در پل‌تکلیفی محض به سر می‌برند. در این شرایط تیم‌ها که بازیکنان‌شان مدت‌ها به دلیل تمرین نکردن، از آمادگی بدنی مناسب دور مانده‌اند، در صورت برگزاری ادامه لیگ باید به فکر بدنسازی مجدد باشند. در همین ارتباط «وطن امروز» با هوشنگ نصیرزاده، عضو هیأت‌رئیس سازمان لیگ فوتبال و حسن آذرینا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه ماشین‌سازی گفت‌وگو کرده که هر دوی آنها با توجه به شیوع کرونا در ایران، موافق تعطیلی لیگ برتر هستند.

## نصیرزاده: طرفدار تعطیلی لیگ هستیم

۲۱ بازی انجام شده این فصل را بچسبانند به ۳۰ بازی فصل آینده  
■ شما خودتان موافق این نظر هستید؟  
پیشنهاد خیلی خوبی است، چون در صورتی که این پیشنهاد عملی شود، چه تیم‌های بالای جدولی و مدعی قهرمانی و چه تیم‌هایی که قرار است به لیگ برتر صعود کنند یا به لیگ یک سقوط کنند، دیگر اعتراضی نخواهند داشت.

■ در این بین پرسپولیسی‌ها خیلی علاقه دارند تیم‌شان را قهرمان اعلام کنند.

۲۷ امتیاز هنوز مانده است. بدون کسب این امتیازات، آنها می‌خواهند قهرمان شوند؟

■ البته این تیم در دوران قرظینه بر خلاف قانونی که ستاد مبارزه با کرونا وضع کرده، تمرینات گروهی هم برگزار کرده است.

■ بله! منع قانونی دارد، چرا که تمرینات گروهی باعث اشاعه ویروس است، درباره برخورد با این تیم، خود فیفا باید بگوید اگر معنی دارد، چطور می‌خواهد ضمانت اجرایی داشته باشد.

■ کمی هم درباره اساسنامه فدراسیون صحبت کنیم. به هر حال فیفا به ایران ابراد گرفته بود و باید در این سال‌ها اصلاح می‌شده که هیچ وقت هم نشد. به همین دلیل جلوی انتخابات ریاست فدراسیون را هم گرفت.

من هیچ خبری درباره اساسنامه ندارم. اساسنامه مربوط به ۹ سال پیش است و خیلی کهنه شده و نیاز به تکامل دارد. کسی هم به من برای اصلاح آن چیزی نگفته است و فدراسیون دارد آن را اصلاح می‌کند.

■ درباره انتخاب عجیب و غریب آقای نبی به عنوان دبیر کل فدراسیون هم صحبت کنیم؛ در این برهه که فوتبال تعطیل است، این انتخاب لازم بود؟

آقای نبی عجیب و غریب انتخاب نشد. دبیر کل باید باتجربه‌ترین و کارشناس‌ترین فرد فوتبالی باشد، چون او باید در تمام حوزه‌ها کار اجرایی در فوتبال انجام دهد؛ در حوزه مالی، مسابقات، داوران و حتی قضایی و آقای نبی این ویژگی‌ها را دارد. هر کسی ایشان را انتخاب کرده، خدا پدرش را بیامرزد.

ایشان می‌تواند خیلی از مشکلات را حل کند. ضمن اینکه آقای ابراهیم شکوری، سرپرست سابق دبیر کل فدراسیون هم می‌تواند سمت‌های خوبی در فوتبال ما داشته باشد.

**AFC همه بازی‌ها در ماه‌های مه و ژوئن را به تعویق انداخت**  
کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت همه بازی‌های فوتبال در این قاره را در ۲ ماه مه و ژوئن تا اطلاع ثانوی به تأخیر اندازد. لغو بازی‌ها به خاطر شیوع ویروس کرونا همچنان ادامه دارد. فدراسیون فوتبال امارات اعلام کرد نامه‌ای را از کنفدراسیون فوتبال آسیا دریافت کرده است که در آن تأکید شده AFC همه بازی‌ها را در ماه‌های مه و ژوئن تا اطلاع ثانوی به تأخیر انداخته است.



## آذرینا: سلامتی مهم‌تر است



■ با تعطیلی لیگ و امکان ورزشی، تمرینات شما چگونه انجام می‌شود؟

ما ۲۵ بازیکن، ۵ مربی و یک سرمربی داریم. سرمربی به هر مربی برنامه تمرین داده که آنها هر کدام ۵ بازیکن را از راه دور در فضای مجازی زیر نظر دارند. هر روز بعد از تمرین، مربیان ویدئوهای تمرینی بازیکنان را می‌بینند و کنترل می‌کنند. در شهر ما باز بودن امکان ورزشی قدغن است و نمی‌گذارند تمرینات گروهی برگزار کنیم. بازیکنان ما هر کدام در شهر خودشان تمرین می‌کنند. ما معتقدیم سلامتی اعضای تیم و خانواده آنها مهم است، چرا که اگر مشکلی پیش بیاید، آدم نمی‌تواند خودش را ببخشد. ما گوش به فرمان ستاد مبارزه با کرونا هستیم.

■ با این شرایط فکر می‌کنید تکلیف لیگ ما چه می‌شود؟  
ما به پیشتر آدم را اذیت و تیم‌ها را با مشکل مواجه می‌کنند، بی‌برنامگی است. البته کسی هم تقصیر ندارد، چرا که کرونا شرایطی را پیش آورده که فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تابع تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا هستند. فکر می‌کنم با وضعیت موجود همچنان به تیم‌ها اجازه تمرین نخواهند داد. تجربه شخصی من است که می‌گویم بعد از پایان فروردین هم این تعطیلی تمدید خواهد شد. رئیس جمهور هم گفت امکان ورزشی جزو مکان‌های پرخطر هستند و فعلاً باز نخواهند شد. به هر حال باید برنامه‌ریزی خوبی شود، چون برخی از بازیکنان هم دوست ندارند تمرین کنند. هر زمانی که مسؤولان تصمیم گرفتند لیگ شروع شود، حداقل از ۳ هفته قبل بهتر است به تیم‌ها اعلام شود تا بازیکنان دور هم جمع شوند و بدنسازی انجام دهند. بحث بعدی این است که اگر این اتفاق طول بکشد و برگزاری این ۹ بازی باقیمانده بیفتند برای ماه‌های تیر و مرداد، از آنجا که لیگ جدید هر سال مردادماه آغاز شده، پس فصل نقل و انتقالات چه زمانی خواهد بود؟ تکلیف فصل بعد لیگ برتر فوتبال ما چه می‌شود؟ چندباری هم مسؤولان فدراسیون صحبت کردند که مشخص است آنها می‌خواهند بازی‌ها انجام

شود و لیگ به اتمام برسد اما نظر شخصی من این است که اگر لیگ را کلاً تعطیل می‌کردند، راحت‌تر بودیم تا هر باشگاهی برای فصل آینده خود فکری کند. در مجموع هر چه سازمان لیگ و فدراسیون تصمیم بگیرند، ما تابع آنها خواهیم بود.

■ چند وقت پیش، در خبرها آمد که باشگاه ماشین‌سازی از ۳ پنجره نقل و انتقالات محروم شده است. مبلغ بدهی آنچنان نبوده که باشگاه شما نتواند پرداخت کند؛ چرا این اتفاق افتاده است؟

این اتفاق برای ۳ سال پیش است. مشکل اصلی هم به تحریم‌هایی که کشور ما با آن مواجه است، مربوط می‌شود. در واقع ما نمی‌توانیم براحثی پول بازیکنان خارجی را بدهیم. با لوسیانو پریرا که شاکی پرونده است و در حال حاضر در فولاد بازی می‌کند، توافق کرده بودیم. حتی یک حساب بانکی در هنگ‌کنگ معرفی کرده بود که پول فرستادیم اما پول به حساب او واریز نشد. الان هم مالک باشگاه، نماینده ویژه‌ای برای حل‌وفصل این مشکل مشخص کرده و ایشان از اسفندماه پیگیر این قضیه است. شش ماه پیش نقل و انتقالات ما بسته بود و نقل و انتقالی نداشتیم، یعنی یک پنجره این محرومیت را گذرانده‌ایم. اما صد درصد برای پنجره نقل و انتقالاتی بعدی مشکلی نخواهیم داشت، چون فیفا گفته هر موقع بدهی پرداخت شود، محرومیت برداشته می‌شود.

تأیید فسخ قرارداد با کولاکوویچ از سوی فدراسیون والیبال

## با هیچ گزینه‌ای مذاکره نکرده‌ایم

به توافق رسید. پس از این توافق، شایعات و گمانه‌زنی‌های مختلفی در خصوص انتخاب سرمربی و کادر فنی جدید تیم ملی والیبال در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها مطرح شد.

بر اساس این گزارش، فدراسیون والیبال تأکید می‌کند که تاکنون با هیچ فرد حقوقی یا حقوقی و ایجننت‌ها، درباره جذب مربی خارجی یا داخلی، مذاکره و مکاتباتی نداشته است و با توجه به تعویق تمام مسابقات و فرصت مناسب، این موضوع با بررسی‌های کارشناسی در آینده از سوی مدیران فدراسیون صورت خواهد گرفت. لذا در صورت طرح موضوعات شائبه‌برانگیز از سوی هر شخص حقوقی یا حقوقی و ادعای مذاکره یا مکاتبه به نمایندگی از فدراسیون یا مربیان خارجی یا داخلی، فدراسیون والیبال جمهوری اسلامی ایران از مجاری حقوقی و قضایی، این موضوع را پیگیری خواهد کرد. فدراسیون والیبال در ادوار گذشته نیز همواره خود راساً نسبت به جذب کادر فنی اقدام کرده است و در این شرایط خاص نیز بر اساس منافع ملی به گونه‌ای که موجبات ارتقای سطح کیفی تیم ملی کشورمان فراهم شود، اقدام خواهد کرد.

تعویق المپیک توکیو و نداشتن برنامه مشخص برای تیم ملی، بهترین فرصت را برای فدراسیون والیبال فراهم کرد تا قرارداد ایگور کولاکوویچ را فسخ کند. پس از انتشار خبر فسخ قرارداد کولاکوویچ این پرسش مطرح شد که گزینه جانشینی

وی باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد و فدراسیون والیبال باید دنبال کدام مربی برود؟ در این بین گمانه‌زنی‌هایی صورت گرفت و بعضی از پیشکسوتان والیبال اعتقاد داشتند با توجه به نسل

طلایی والیبال ایران بهتر است یک ایرانی سرمربی تیم ملی شود. با این وجود فدراسیون می‌گوید تا امروز با هیچ گزینه‌ای صحبت نکرده است.

فدراسیون والیبال ضمن تأکید بر توافق با سرمربی تیم ملی برای قطع همکاری، مذاکره با گزینه جایگزین وی را تکذیب کرد.

در اطلاعیه فدراسیون والیبال پیرامون فسخ قرارداد با ایگور کولاکوویچ و احتمال مذاکره با گزینه‌های جایگزین وی آمده است: در پی شیوع ویروس کرونا و تعویق مسابقات و فعالیت رشته‌های ورزشی از جمله بازی‌های المپیک، لیگ ملت‌های والیبال و رقابت‌های قهرمانی آسیا، فدراسیون والیبال با سرمربی تیم ملی برای توقف همکاری دوطرفه

فرماندهی مقابله با کرونا در کلاشهر تهران، در حاشیه جلسه ستاد مقابله با کرونا در ورزش گفت: «ببیند وقت مسابقات المپیک با این اهمیت یک سال به تعویق می‌افتد و لیگ‌های معتبر جهانی مانند بوندس لیگا، لالیگا و... برگزار نمی‌شود، پس نباید انتظار داشت در کشور ما مسابقات برگزار شود، چرا که برای ما هم مانند کشورهای دیگر، سلامت ورزشکاران و مردم اهمیت بیشتری دارد و فعلاً از برگزاری مسابقات جلوگیری می‌کنیم تا زمانی که ان‌شاءالله امکان ابتلا به صفر برسد.»

■ همه مسابقات ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل است

از سوی دیگر ستاد مقابله با کرونا در ورزش پس از جلسه عصر روز گذشته در وزارت ورزش و جوانان، اطلاعیه شماره ۱۰ خود را درباره فعالیت‌های ورزشی سطح کشور منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: پیرو بررسی دقیق شرایط همه‌گیری بیماری کرونا در سطح کشور و برابر استعلام از ستاد ملی مقابله با کرونا، همه رقابت‌های ورزشی تا پایان اردیبهشت تعطیل خواهد بود. همچنین باشگاه‌های ورزشی دولتی و خصوصی نیز فعلاً تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه تعطیل هستند. در این اطلاعیه آمده است: بدیهی است تصمیمات آینده درباره فعالیت‌های ورزشی پس از بررسی شرایط و استعلام‌های رسمی از ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام خواهد شد.

به گفته یکی از مسؤولان ستاد فرماندهی عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلاشهر تهران، تا زمانی که امکان ابتلا به بیماری کرونا به صفر نرسد، از برگزاری مسابقات ورزشی جلوگیری می‌شود.

۲۲ اسفندماه ۹۸ بود که ستاد

مقابله با گسترش کرونا در ورزش اعلام کرد تمام مسابقات ورزشی فعلاً تا پایان فروردین‌ماه ۹۹ لغو می‌شود و پس از تاریخ‌های اعلام شده و به دنبال بررسی شرایط روز و وضعیت شیوع بیماری کرونا در کشور، تصمیمات مقتضی اعلام می‌شود و حال با نزدیک شدن به اواخر فروردین، ورزش ایران در انتظار اعلام جدیدترین تصمیم ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش به منظور مشخص شدن وضعیت فعالیت‌های ورزشی در اردیبهشت‌ماه است.

■ وزارت ورزش تابع ستاد ملی مقابله با کرونا

گفتنی است بر اساس اعلام وزارت ورزش و جوانان به ایسنا از سوی ستاد مقابله با گسترش کرونا در ورزش از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظر خواهی شده است و درباره تمرینات مسابقات و تمام فعالیت‌های ورزشی در رشته‌های مختلف بر اساس نظر ستاد ملی مقابله با کرونا عمل خواهد شد.

■ لیگ ایران از سایر مسابقات دنیا مهم‌تر نیست

در این راستا در جدیدترین موضع، جانشین معاون برنامه‌ریزی

موندودوپورتیوو [ کاترنا ]  
تتمديد قرارداد راموس [ آس ]  
شروع دوباره و نزاع [ کاترنا ]  
ستارگان جوان بارسلونادر تیریس [ موندودوپورتیوو ]  
ماریا [ مارکا ]  
خداحافظی بازیکن بزرگ بیلباو [ مارکا ]  
کوریره [ کوریره ]  
بی نظمی